
Смрт иа фашизмот — слобода на народот! 

С Л У Ж Б Е Н В Е С Н И К 
Н А Н А Р О Д Н А Р Е П У Б Л И К А М А К Е Д О Н И Ј А 

Ракописите се исправаат во дупли-
кат на адреса: "Службен весник на 
НРМ" — Скопје. Огласи по тарифата. 

СКОПЈЕ 
Среда, 16 април 1952 

Број 11 Година VIII 

Претплата за 1952 година изнесува 
560 динари. Овој број чини 7 динари. 

Чековна сметка број 801.901702 

36 
На основа член 73, точка 4 од Уставот на Народна! 

Република Македонија, во врска со точка* Ш / 5 од Ука-
зот за реорганизација] на Владата .на Народна! Репуб-
лика Македонија („ С л Ужбен весник т Народна; Ре-
публика Македонија" бр. 13 /51) , а по предлог од Прет-
седателот на Влагата,( Президиумот" на Народното со-
брание на Народна Република Македонија издава 

УКАЗ 
ЗА ОДРЕДУВАЊЕ НА УСТАНОВИТЕ ОДНОСНО ОП-
ШТЕСТВЕНИТЕ И ПРОФЕСИОНАЛНИТЕ ОРГАНИ-
ЗАЦИИ ЧИИ РАКОВОДИТЕЛИ ОДНОСНО ИЗБРАНИ 
ПРЕТСТАВИТЕЛИ СЕ ЧЛЕНОВИ НА СОВЕТОТ ЗА 

ПРОСВЕТА, НАУКА И КУЛТУРА НА ВЛАДАТА 

I 
Се одредуваат установите чии. раководители се по 

положај]' членови на Советот за просвета!, наука и кул-
тура на' Владава: 

1) Универзитетот во Скопје, 
2) Народната библиотека во Скопје, 
3) Институтот за народна култура во Скопје, 
4) Македонскиот народен театар во Скопје, 
5) Уметничката галерија во Скопје, 
6) Македонската филхармонија во Скопје, 
7) Вишата; педагошка школа во Скопје, 
8) ,,Радио—студио" — Скопје, 
9) Претпријатието ,,Вардар—филм" во Скопје. 

И 
Се одредуваат општествените и професионалните 

организации, чии избрани претставници се членови на 
Советот за просвета, 'наука и култура на Владата: 

1) Удружењем на универзитетските наставници 
на Македонија, 

2) Педагошкото друштво на Македонија, 
3) Удружењето на наставниците и професорите 

од средните школи во Македонија, 
4) ^ д р у ж е њ е т о на! наставниците и професорите 

од стручните школи во Македонија,-
5) Удружењем да учителите на Македонија,, 
6) Сојузот на културно-просветните друштва на 

Македонија, 
7) Друштвото на писателите на Македонија!, 
8) Друштвото на композиторите на Македонија, 
9) Друштвото на ликовните уметници на Маке-

донија, 
10) Сојузот н а студентите ш Македонија!, 
11) Народната Младина на Македонија, 
12) Советот на Сојузот наѓ пионерите на Македонија,, 
13) Сојузот т спортовите н а Македонија, 

14) Сојузот за телесно воспитување на Македо-
нија „Партизан" и 

15) Главниот одбор на Народната техника за Ма-
кедонија, 

Ш 
Овој Указ влегува во сила од објавувањето *о 

„Службен весник на Народна Република Македонија". 
У. бр. 5 

Скопје, 2 април 1952^-год. 
Президиум на Народното собрание 
на Народна Република Македонија 

Секретар, Претседател, 
Лазо Мојсов, е. р. Страхил Гигов, е. р* 

37 
На основа член 73, точка 4 од Уставот на Народна 

Република} Македонија,, во врска со точка Ш / 5 од Ука-
зот за ^реорганизација! иа. Владата на Народна- Репуб-
лика Македонија ("Службен весник на Народна Репуб-
лика Македонија" бр. 13 /51) , а по предлог од Прет-
седателот на Владата, Президиумот на Народното 'со-
брание на1 Народна Република Македонија издава 

УКАЗ 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ НА СОВЕТОТ ЗА 

ПРОСВЕТА, НАУКА И КУЛТУРА НА ВЛАДАТА 

I 
За членови на Советот за просвета, наука и кул-

тура! се именуваат: 
Анастасов Киро, учител од Скопје, 
Арсовски Страте, директор на Книгоиздателството 

„Кочо Рацин", 
Атанасова Љубица, учителка од Скопје, 
Вајарски "Ристо, претседател на Сојузот заI телесно 

воспитување на Македонија ,,.Партизан", 
Божиновски Мишко, секретар на Главниот одбор на Со-

јузот ца синдикатите на Македонија, 
Богданов Петре,, композитор и член на Операта на Ма-

кедонскиот народен театар, 
Бурзевски Ванчо, вонреден професор на Правно-економ-

скиот факултет, 
Васков Благојац вонреден професор на Земјоделско-

шумарскиот факултет, 
Георгиева Славка, член на1 Централниот комитет на На-

родната младина на) Македонија, 
Торник Рудолф, директор на Тутуновиот институт во 

Прилеп, 
Диниќ Платон, универзитетски предавач во Скопје, 
Ло ј чиповски Стојче, секретар ма Главниот одбор на На-

родната техника-за Македонија, 
Дуковска Загорка, службеник од Скопје, 
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Горевски Ѓоре, член на Комисијата за пропаганда, и 
агитација при Централниот комитет н а Комунис-
тичката, партија т Македонија, 

Ѓорчевски Стојан, потпретседател на Планинарскиот со-
ј у з на| Маке домија, 

Жерновски Кирил, вонреден професор на Техничкиот 
факултет, 

Зафировски Минко, директор на Народната библиотека 
во Скопје, 

Ивановски Задоил, учител од Скопје, 
Илиев Митко, директор на Институтот за здравствено 

просветување, 
Икономов инж. Јордан, доцент на) Техничкиот факултет, 
Исовски Са1рџо, учител од Скопје, 
Јузбашиќ д-р Димитрије, редове« професор на« Меди-

цинскиот факултет, 
Караџа Теохар, професор од Скопје, 
Каталиниќ д-р Марин, редовен: професор на Филозов-

скиот факултет, 
Кара.хаЈсан Мустафа, раководител на Осмолетката ,,Те-

ф е ј у з " во Скопје, 
Кардадев инж. Петар, инженер од Скопје, 
Коневски Блаже, вонреден професор, претседател ша 

Друштвото ва писателите на Македонија, 
Кондев Тодор, професор од Скопје, 
Коробар Перо, управник на Македонскиот народен 

театар, ' < 
Коцо Димче, вонреден професор на Филозовскиот фа-

култет, 
Кудјан Спасител, помошник на Министерот — Прет-

седател на Советот за просвета, наука и култура! 
Ца Владава, 

Лапе Љубен, доцент на Филозовскиот факултет. 
Левков Димче,, вонреден професор на Филозовскиот фа-

култет, 
Леов Јорда/н, писател, претседател на Сојузот да кул-

турно-уметнички друштва на Народна Република 
Македонија, 

Марковски "Крсте, секретар т Централниот комитет 
.'на Народната младина) на Македонија, 

Мартиновски Никола, художник од Скопје, 
Милевски д-р Киро, редовен професор, Ректор на Уни-

верзитетот, 
Мировски Тодор, вонреден професор на Правно-еко-

номскиот факултет, 
Митрев Димитар, писател од Скопје, 
Митревски Момчило, член на Главниот одбор на Соју-

зот на| синдикатите на Македонија, 
Наневски Јордан, учител од Битола, 
Николовски Илија,, преподавател од Скопје, 
Пашовски д-р Јован, лекар од Скопје, 
Поп Андонов Епаминонда, професор од Скопје,, 
Поп Антовски Славко, вонреден професор т Земјо-

делско-шумарскиот факултет, 
Поповски Коле, учител од Скопје, 
Секуловски Гојко, студент од Скопје, 
Скаловски Тодор, композитор од Скопје, 
Стојанов — Мире Димче, член на Главниот одбор на 

Народниот фронт на Македонија, 
Стојанов Цветко, инженер од Скопје, 
Тодоровиќ Данило, вонреден професор на Земјоделско-

шумарскиот факултет., 
Тониќ Лазар, професор од Скопје, 
Тошев Крум, доцент на! Филозовскиот факултет, 
Костаров Димитар, директор на Драмата на Македон-

скиот .народен театар, 
Куновски Васил, учител од Скопје, 

Маловска Лилјана, член »на Централниот комитет на 
Комунистичката партија наЈ Македонија, 

Чашуле Коле, писател од Скопје, 
Чипанх Борис, архитект од Скопје, 
Пупевски Здравко, учител од Скопје, 
Чучков Емануил, професор од Скопје, 
Цветковиќ Саво, професор од Скопје, 
Фу кар ов инж.. Рампо, доцент н;а Техничкиот факултет, 
Хаџи Василева Цвета, директор на Средната медицин-

. ска школа во Скопје, 
Хаџи Николов Аопарух, професор од Скопје, 
Христов Александар, доцент на Пра-вно-економскиот 

факултет, 
Шопов инж. Симеон, агроном од Скопје, 
Шуковиќ Милош, учител од Скопје, 

II 
Министерот-Претседател »на Советот за .просвета, 

насука и култура ќе го изврши овој Указ. 

III 
Овој Указ. влегува во сила од денот на објавува-

њето во „Службен весник на Народна Република Ма-
кедонија" . 

У. бр. 6 
Скопје, 2 април 1952 година. 

Президиум ка Народното собрание 
на Народна Република Македонија 

Секретар, - Претседател, 
Лазо Мојсов, е. р. Страхил Гигов, е. р. 

38 
На основа член 73, точка 4 од Уставот на Народ-

га Република Македонија, во врска со точка III/12 од 
Указот за реорганизација на) Владата на Народна Ре-
публика Македонија,, ( , ,Службен весник на НРМ" бр. 
1 3 / 5 1 ) ас по предрог од Претседателот на Владата, Пре-
зидиумот наг Народното собрание на Народна Република 
Македонија издава 

УКАЗ 
ЗА ОБРАЗУВАЊЕ ОДБОРИ ВО СОСТАВОТ НА 
СОВЕТОТ ЗА ПРОСВЕТА, НАУКА И КУЛТУРА 

НА ВЛАДАТА И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ НА 
ОДБОРИТЕ 

I 
Во составот на Советот за просвета, наука и кул-

тура на Владата се образуваат-следните одбори: 

1. Одбор за школи за општо образование, 
2. Одбор за стручни школи, 

Одбор за високи школи и наука, 
4. Одбор за култура и уметност, 
5. Одбор за! народно просветување и 
6. Одбор за фискултура. 

II 
За членови Ш/ одборите се именуваат; 

А. ЗА ЧЛЕНОВИ НА ОДБОРОТ ЗА ШКОЛИ ЗА 
ОПШТО ОБРАЗОВАНИЕ 

Аташскова! Љубица , учителка од Скопје, 
Бузевска Викторија, учителка од Скопје, 
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Георгиева Славка, член на Централниот комитет на На-
родната младина ца Македонија — Скопје, 

Георгиевски Ристо, професор од Скопје, 
Димиќ Платон, универзитетски предавач од Скопје, 
Зографов Ристо, професор од Скопје, 
Исоски Сарџо., учител од Скопје, 
Карахасан Мустафа, раководител на Осмолетката "Те-

ф е ј у з " во Скопје, 
Коробар Вера, професор од Скопје, 
Лапе Љубен, доцент на Филозовскиот факултет, 
Миловска Деса, доцент на Филозовскиот факултет, 
Мусли Кемал, раководител на Осмолеткагпа „Лири ја" во 

Скопје, 
Пасху Магдалена, професор од Скопје, 
Поп Андонов Епаминонда, професор од Скопје, 
Поповски Коле, учител од Скопје, 
Тониќ Лазар, професор од Скопје, 
Тошев Крум, доцент на Филозовскиот факултет, 
Шуковиќ Милош, учител од Скопје. 

Б. ЗА ЧЛЕНОВИ НА ОДБОРОТ ЗА СТРУЧНИ ШКОЛИ 
Анастасов Киро, учител од Скопје, 
Ивановски Васил, учител од Скопје, 
Икономов инж. Јордан!, доцент на Техничкиот факултет, 
Кардалев инж. Петар, од Скопје, 
Кацарски Методи, препода&ател од Скопје, 
Кондев Тодор, професор од Скопје, 
Линин Александар, професор од Скопје, 
Петровски Ацо, претседател на Занаетчиската комора 

на Народна Република Македонија, 
Стојанов инж. Цветко-, од Скопје,, 
Тодоровски Миле, член на Централниот комитет н;а 

Народната младина т Македонија, 
Трајковски Јефто, преподавател од Скопје, 
Фу каров инж. Рампо, доцент ^ на Техничкиот факултет, 
Хаџи Василева Цвета, директор на Средната медицинска 

школи во Скопје,, 
Шопов инж. Симеон, агроном од Скопје. 

В. ЗА ЧЛЕНОВИ НА ОДБОРОТ ЗА ВИСОКИ ШКОЛИ 
И НАУКА 

Бурзевски Ванчо, вонреден професор на Правно-економ-
скиот факултет, 

Васков Благоја, вонреден професор на) Земјоделско-
шумарскиот факултет, -

Жерновски Кирил, вонреден професор на Техничкиот 
факултет, 

Јузб!ашиќ д-р Димитрис, редовен професор иа Меди-
цинскиот факултет, 

Караџа Теохар, професор од Скопје, 
Каталиниќ д-р Марин, редовен професор на Филозов-

скиот факултет, 
Коневски Блаже, вонреден професор на Филозовскиот 

факултет, 
Икономов Пенчо, универзитетски наставник на филозов-

скиот факултет, 
Левков Димче,, вонреден професор на- Филозовскиот 

факултет, 
Милевски д-р Киро", редовен професор, Ректор ча У-

ниверзитетот, 
Мировски Тодор, вонреден професор на Правно-еко-

номскиот факултет, 
Поп Антовски Славко, вонреден професор на Земјо-

делско-шумарскиот факултет,, 
Стојанов — Мире Димче, член на Главниот одбор на 

Народниот фронт на Македонија, 
Секуловски Гојко, студент од Скопје, 

Тодоровиќ Данило', вонреден професор на Земјодел-
ско-шумарскиот факултет, 

Г. ЗА ЧЛЕНОВИ НА ОДБОРОТ ЗА КУЛТУРА 
И УМЕТНОСТ 

Богданов Петре, композитор од Скопје, 
Дуковска Загорка, службеник од Скопје, 
Зафировски Митко, директор на Народната библиотека 

во Скопје, 
Коробар Перо, управник на Македонскиот народен те-

атар/ 
Коцо Димче, вонреден професор на Филозовскиот 

факултет, 
Мартиновски Никола, художник во Скопје, 
Митрев Димитар, писател од Скопје,, 
Скаловски Тодор, композитор од Скопје, _ 
Костаров Димитар, директор на драмата при Македон-

скиот народен театар, 
Хаџи Николов Асггарух, професор од Скопје, 
Чашуле Коле, писател од Скопје, 
Чаловска Лилјана, член на Централниот комитет на Ко-

мунистичката партија на Македонија, 
Чипан Борис, архитект од Скопје, 
Чучков Емануел,, професор од Скопје, 

Д. ЗА ЧЛЕНОВИ НА ОДБОРОТ ЗА НАРОДНО 
ПРОСВЕТУВАЊЕ 

Арсовски Страте, директор на Книгоиздатепството ,,Ко-
чо Рацин" во Скопје, 

Бозбохилас Ѓорѓи,, директор на Претпријатието за рас-
подела на филмови, 

Богоевски Илија, учител од Скопје, 
Демниева Благојка, член на Главниот одб 'ф на А'нти-

ф-ашистичкиот фронт на жените за Македонија, 
Дојчиновски Стојче, секретар на Главниот олбор на 

Народната техника за Македонија, 
Горевски Ѓоре, член на Комисијата за пролом-ида и 

агитација при Централниот комитет на Комуни-
стичката партија на Македонија, 

Илиев Митко, директор на-Лнститутот за здравствено 
просветување, 

Куновски Васил, учител од Скопје, 
Лазаревски Лазо, учител од Скопје, 
Митровски Момчила, член на Главниот одбор на Со-

јузот на синдикатите на Македонија, 
Христов Александар, доцент на- Економскиот факултет, и 
Цупевски Здравко,, учител од Скопје, 

Ѓ. ЗА ЧЛЕНОВИ НА ОДБОРОТ ЗА ФИСКУЛТУРА 
Б а ј адски Ристо, претседател на Сојузот за телесно вос-

питување на Македонија1 „Партизан", 
Божиновски Мишко, секретар на Главниот одбор на 

Сојузот на синдикатите на Македонија, 
Ѓорчевски Стојан, потпретседател на Планинарскиот 

со јуз на Македонија, 
Маневски Па1нче, секретар !На Сојузот за коњички спорт 

на Македонија, 
Марковски Крсте, секретар на Централниот комитет на 

Народната младина на Македонија, 
Пајтонџиев Ганчо, преподавател од Скопје, 
Пановски д-р Јован, лекар од Скопје, 
Солдатов1Иќ Стојадин, потполковник на Југословенската 

народна армија!, 
Цветковиќ Саво, професор од Скопје, 
Цветковски Благоја, член на Сојузот за телесно к о -

питу вање на Македонија „Партизан", 
Ча/ушевски Боро, член на/ Главниот одбор на Сојузот 

на борците од НОБ, 
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II 
Министерот — Претседател на Советот з а просвета, 

наука и култура ќе го изврши овој Указ. 

III 
Овој Указ влегува во сила од денот на објавува-

њето во ,»Службен весник на Народна Република Маке-
донија". 

У. бр. 7 
Скопје, 2 април 1952 година. 

Президиум на Народното собрание 
на Народна Република 'Македонија 

Секретар, Претседател, 
Лазо Мојсов, е. р. Страши Гигов^ е. р." 

Огласен дел 
СУДСКИ ОГЛАСИ 

ОКОЛИСКИ СУД ВО ГРАД СКОПЈЕ 
При овој суд покрената е постапка за поништу-

вање! на изгубената полиса бр. 4 0 0 6 3 / 1 9 3 5 год., изда-
дена од Осигурителното друштво „Славија" во Нови 
Сад, за осигурениот живот на Дарваш Јане, бивш од 
град Врбас, Банат. 

Се повикува секој ко ј ј а има најдено или ја при-
тежава по било кој основ горната полиса во рок од 
еден месец од денот на објавувањето на огласот во 
„Службен весник на НРМ", да се јави на судот или ста 
ви приговор против поништувањето и'. Во противен 
случај, полисата ќе се, прогласи за поништена. 

Од Околискиот суд за град Скопје, Р. бр. 1336 /52 
I—3—49 

ОКОЛИСКИ СУД ВО ТИТОВ ВЕЛЕС 
При овој суд покрената е постапка за поништува-

ње на изгубената полиса бр. 116839, издадена од 
, ,ДОЗ" — Пословница во Титов Велес, за осигурени-
от живот на Пета1р Ташев (Пешевски), бивш од град 
Титов Велес. 

Се повикува секој што ј а има најдено или ја, при-
теже ва по било кој 0'СН0в горната полиса во рок од 
еден месец од денот на објавувањето нзј огласот во 
,,Службен весник на; НРМ", да се јави на овој суд или 
стаеви приговор против поништувањето и'. Во противен 
случај, полисата ќе се прогласи за поништена. 

р д Околискиот суд во град Титов Велес, бр. 
171/52. " 1—3—48 

ОКОЛИСКИ СУД ВО КРАТОВО 
При овој суд покрената е постапка за прогласу-

вање умрен о с т а н а т и о т Илија Јозов Ју ракиќ, родом* 
од село Живинице, Дервенска околија, НР Хрватска, 
со последно местожителство во село Младо Н а г о р е 
ча-не, Кумановска околија. Последен пат неста натиот 
Илија; е виден на 6 април 1941 год. во село Младо На-
причане , каде се придружил кон бив. Југословенска 
армија што остануваше пред германската војска. Од 
тогаш до денес ништо не се знае за) не е тонати от. 

Се поканува о с т а н а т и о т Илија и секој кој не-
што' знае за него да јави на овој суд ко рок од еден 
месец од денот на, објавувањето на овој оглас во „Слу 

жбен весник на НРМ". Во противно о с т а н а т и о т ќе се 
прогласи за умрен. 

Од Околискиот суд во Кратово, Р бр. 62 /52 . 
I—3—47 

ЛИКВИДАЦИЈА 
Врз обнова решението на Околискиот народен од-

бор — Кичево бр. 34 од 2 8 - Ш - 1 9 5 2 год. Фондот за ме-
ханизација и инвестициона изградба на задружното 
пол одел сиво во Кичево ставен е во ликвидација. 

Се покануваат должниците и поверители'^ на Фон-
дот да ги пријават своите истражувања односно долгови 
на Ликвидационата комисија' во рок од 10 дена од де-
нот Н|а, об јавувањето на огласот. Во противно, Ликви-
дационата комисија немс1 да признава никакви барања 
и за исправна ќе ј а смета книговодствената состојба на 
претпријатието, а према должниците ќе покрене закон-

ика правна постапка. 
Од Ликвидационата комисија 

Врз основа решението на Околискиот народен од-
бор — Прилеп бр. 2821 од 31-II I -1952 год, Околиско-

то млинско претпријатие во Прилеп ставено е во лик-
видација. 

Се повикуваат должниците и поверителите на прет-
пријатието да ги пријават своите истражувања однос-
но долгови на Ликвидационата комисија во рок од 30 
дена од денот н;а објавувањето на огласот. Во против-
но, Ликвидационата комисија нема да признава никакви 
барања и за исправна ќе ја смета книговодствената 
состојба на претпријатието, а према должниците ќе 
покрене законска правна постапка. 

Од Ликвидационата комисија 

Врз основа решението -на Градскиот народен одбор 
— Радовиш бр. 85 од 16-1-1952 год. околиските прет-
п р и ј а т и ј а : Електричната централа, Киното „Култура", 
У с л у ж н о г ѕидарксо претпријатие и Градежното 
претпријатие „Обнова" — Радовиш се ставени во лик-
видација и од 15-Ш-1952 год. се фузионираат со Град-
ското производител™ претпријатие во Радовиш. 

Се повикуваат должниците и поверители'^ на прет-
пријатијата да ги пријават своите п о т р ч у в а њ а одно-
сно долгови на Ликвидационата комисија во рок од 30 
дена од« денот на објавувањето на огласот. Во противно 
Ликвидационата комисија нема. да признава никакви ба-
р а н а и за исправна ќе ја смета книговодствената со-
с т о ј б а на претпријатијата , а према должниците ќе по-
крене 'законска правна, постапка. 

Од Ликвидационата комисија 

С О Д Р Ж И Н А 
Рег. бр. Страна 
36 Указ за одредување на установите односно 

општествените и професионалните организа-
ции чии раководители односно.избрани прет-
ставители се членови на Советот за просвета, 
наука и култура на Владата — - — — — 85 

37 Указ за именување членови на Советот за 
просвета, наука и култура на Владата — — 85 

38 Указ за образување одбори во составот на 
Советот за просвета, наука и култура на Вла-
дата и именување членови на одборите — — 86 

Издава: Новинско издавачко претпријатие "Службен весник на Народна Република Македонија" — Скопје, ул. "29 но-
ември". Одговорен уредник Петар Јаневски. Пошт фах 51. Тел. 19-86, Чековна сметка при Народната банка — Скопје 

бр. 801-901702. Печатница "Гоце Делчев" — Скопје. 


